
 DIÁRIO OFICIAL Nº 33867 43Terça-feira, 07 DE MAIO DE 2019

SECRETARIA DE ESTADO 
DE EDUCAÇÃO

.

PORTARIA
.

Governo do Estado do Pará
Secretaria de Estado de Educação

Secretaria Adjunta de Gestão de Pessoas
PORTARIA Nº 048/2019– SAGEP/SEDUC

A SECRETÁRIA ADJUNTA DE GESTÃO DE PESSOAS, no uso das suas atribuições que lhe foram conferidas por Lei nº 8.096 de 01/01/2015 e,
Considerando o que dispõe o Decreto Estadual nº 249/2011 e nº 1338/2015, em observância aos Art. 32 a 34 da Lei 5810/94-RJU/Pa., e no Art. 41 §4º 
da Constituição Federal; 
Considerando ainda o Parecer Conclusivo da Comissão Especial de Avaliação de Desempenho – CESAD, instituída pela SEDUC;
RESOLVE:
HOMOLOGAR o resultado da Avaliação Especial de Desempenho, que considerou aprovados no estágio probatório os servidores abaixo relacionados, re-
conhecendo-os aptos para o exercício do cargo de provimento efetivo para o qual foram nomeados ̣:

SERVIDOR DATA DE EXER-
CÍCIO MATRÍCULA UNIDADE 

ADMINISTRATIVA CARGO CONCEITO

RAMON CUIMAR BORGES 24/05/2011 57175175-2 USE 01 PROFESSOR CLASSE I BOM
KARLA SOUZA PINHEIRO 15/04/2003 5839238-2 USE 04 PROFESSOR CLASSE II BOM

MARIA DAS GRAÇAS MAUES DA GAMA 26/08/2010 57232335-1 USE 04 PROFESSOR CLASSE II BOM
MAERCIO MATNI MONTE 20/07/2006 14168-3 USE 08 PROFESSOR CLASSE I EXCELENTE

RUTILENE MORAES BORGES 14/04/2009 57216291-1 USE 09 PROFESSOR CLASSE I EXCELENTE
VIVIANE XERFAN DE OLIVEIRA 31/03/2010 57227016-1 USE 09 PROFESSOR CLASSE I EXCELENTE

JARDEL CAVALCANTE SILVA 04/09/2008 57204072-1 USE 09 PROFESSOR CLASSE II EXCELENTE
VERA LUCIA DE OLIVEIRA 24/04/2009 6007899-1 USE 09 PROFESSOR CLASSE I BOM

DIOGO NASCIMENTO E SILVA 21/05/2009 54187045-2 USE 09 PROFESSOR CLASSE II BOM
MARIA CELESTE REBELO DA COSTA 12/07/2006 57174318-1 USE 09 PROFESSOR CLASSE II BOM
ROSANGELA RESPLANDE DA SILVA 02/01/2007 55585734-2 USE 09 PROFESSOR CLASSE II EXCELENTE

NEUTON FERREIRA CHAVES 18/05/2006 5777526-2 USE 09 PROFESSOR CLASSE II BOM
CRISTIANE DA SILVA MESQUITA 25/08/2008 54187320-2 USE 09 PROFESSOR CLASSE II BOM

ANTONIO NAZARENO SANTA MARIA FAIAL 04/05/2006 5768950-2 USE 09 PROFESSOR CLASSE II BOM
EDSON ALVES PINHO 18/10/2004 5712548-2 USE 09 PROFESSOR CLASSE II EXCELENTE

MARGARETH ARRUDA MELO 21/07/2006 5756294-2 USE 09 PROFESSOR CLASSE II EXCELENTE
ADRIANA BATALHA DO NASCIMENTO 10/02/2009 57213015-1 USE 09 ASSISTENTE ADMINISTRATIVO BOM

WASHINGTON ANDREY AQUINO DOS SANTOS 05/02/2010 57225620-1 USE 09 ASSISTENTE ADMINISTRATIVO EXCELENTE
ANTONIO JUSSIE FERREIRA LUCAS 03/09/2008 5367077-4 USE 09 PROFESSOR CLASSE II EXCELENTE

MARIA LUCINETE DO ESPIRITO SANTO DA SILVA 04/09/2008 5376203-3 USE 09 PROFESSOR CLASSE II BOM
CARLOS ALBERTO DE JESUS LEMOS 08/05/2006 54197423-1 USE 09 PROFESSOR CLASSE I EXCELENTE

JOSÉ HUMBERTO NUNES FILHO 13/06/2005 54190606-1 USE 09 PROFESSOR CLASSE I BOM
EMERSON SOUZA LUZ 04/05/2006 5778557-2 USE 09 PROFESSOR CLASSE I BOM

DAYSE CRISTINA SILVA BARBOSA 09/06/2005 5870801-2 USE 09 PROFESSOR CLASSE III EXCELENTE
ERICA DO SOCORRO ALMEIDA SANTOS 04/09/2008 54186029-2 USE 09 PROFESSOR CLASSE I BOM

ANA CAROLINA BITTENCOURT ANCHIETA 02/09/2008 54192057-2 USE 09 PROFESSOR CLASSE I EXCELENTE
MARIA SUELI ALBUQUERQUE MELEM 09/05/2011 5890203-1 USE 09 PROFESSOR CLASSE I EXCELENTE

LUIZ CLAUDIO DA SILVA GARCIA DOS SANTOS 15/04/2008 5396700-3 USE 09 PROFESSOR CLASSE I EXCELENTE
ANTONIO ELIAS MONTEIRO DA SILVA 22/04/2003 51855815-1 USE 09 PROFESSOR CLASSE I EXCELENTE

SHYRLENY SUELY ABREU COTA 14/01/2008 54190223-2 USE 12 PROFESSOR CLASSE III BOM
ADRIANA RODRIGUES DA SILVA 01/09/2008 57203444-1 USE 12 PROFESSOR CLASSE I BOM

ALDO DE VASCONCELOS ALVAREZ RODRIGUES 17/02/2004 5776210-2 USE 17 PROFESSOR CLASSE II BOM
DANIEL RODRIGUES TAVARES 27/08/2007 80845433-2 USE 17 PROFESSOR CLASSE I BOM

ANA CLEICE IUCO 20/08/2009 57220305-1 USE 17 PROFESSOR CLASSE I EXCELENTE
MARIA GRACIETE DA SILVA BRITO 17/01/2012 5897159-1 3ª URE SERVENTE EXCELENTE

MICHELE VAZ CORREA 11/06/2012 5900494-1 3ª URE SERVENTE EXCELENTE
MYRIAM DA TRINDADE PANTOJA DA COSTA 11/06/2012 5900509-1 3ª URE SERVENTE EXCELENTE

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
SECRETARIA ADJUNTA DE GESTÃO DE PESSOAS, 06 DE MAIO DE 2019.
NAIRA PINA SILVA DE CASTRO
Secretária Adjunta de Gestão de Pessoas

Protocolo: 430602
Governo do Estado do Pará

Secretaria de Estado de Educação
Secretaria Adjunta de Gestão de Pessoas
PORTARIA Nº 049/2019– SAGEP/SEDUC

A SECRETÁRIA ADJUNTA DE GESTÃO DE PESSOAS, no uso das suas atribuições que lhe foram conferidas por Lei nº 8.096 de 01/01/2015 e,
Considerando o que dispõe o Decreto Estadual nº 249/2011 e nº 1338/2015, em observância aos Art. 32 a 34 da Lei 5810/94-RJU/Pa., e no Art. 41 §4º 
da Constituição Federal; 
Considerando ainda o Parecer Conclusivo da Comissão Especial de Avaliação de Desempenho – CESAD, instituída pela SEDUC;
RESOLVE:
HOMOLOGAR o resultado da Avaliação Especial de Desempenho, que considerou aprovados no estágio probatório os servidores abaixo relacionados, re-
conhecendo-os aptos para o exercício do cargo de provimento efetivo para o qual foram nomeados ̣:

SERVIDOR DATA DE EXERCÍCIO MATRÍCULA UNIDADE 
ADMINISTRATIVA CARGO CONCEITO

MARCILENE FERREIRA PIMENTEL 01/08/2012 5901641-1 3ª URE PROFESSOR CLASSE I EXCELENTE
MARCILENE BATISTA BRAGA 23/02/2012 5897980-1 3ª URE PROFESSOR CLASSE I EXCELENTE

MARIA DE JESUS DE SOUSA MATOS 16/07/2012 5536618-2 3ª URE ESPECIALISTA EM EDUCAÇÃO CLASSE I EXCELENTE
MARIA CRISTINA QUARESMA E SILVA 16/07/2012 5901403-1 3ª URE ESPECIALISTA EM EDUCAÇÃO CLASSE I EXCELENTE

MAGALI ROSANE VASCONCELOS FERREIRA 24/05/2012 5900513-1 3ª URE ESPECIALISTA EM EDUCAÇÃO CLASSE I EXCELENTE
ANTONIO LUIS COSTA RAMOS 19/11/2010 57234484-1 4ª URE ESPECIALISTA EM EDUCAÇÃO CLASSE I BOM

RAIMUNDO NORBERTO SERRÃO FRANÇA 04/06/2013 5911358-1 9ª URE PROFESSOR CLASSE I EXCELENTE
ARILEA ARAUJO DA SILVA 10/05/2011 5889585-1 9ª URE PROFESSOR CLASSE I EXCELENTE

GABRIELA SIMÕES DOS SANTOS 02/05/2011 5889326-1 9ª URE PROFESSOR CLASSE I EXCELENTE
JOSE HENRIQUE DA SILVA SOUZA 02/05/2011 6400896-1 9ª URE PROFESSOR CLASSE I EXCELENTE

CLAYNILSON ALVES RIBEIRO 18/04/2008 54197784-2 9ª URE PROFESSOR CLASSE II EXCELENTE
DORALICE TAVARES MAGALHÃES 05/02/2009 57214474-1 11ª URE MERENDEIRA BOM


